
ขอบังคับมหาวิทยาลัยศิลปากร

วาดวยการแตงกายของนักศึกษา

พ.ศ. 2540

---------------

! !

! โดยที่เปนการสมควรปรับปรุงขอบังคับมหาวิทยาลัยศิลปากรวาดวยเครื่องแบบและเครื่องแตงกาย

นักศึกษา มหาวิทยาลัยศิลปากร

! อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยศิลปากร พ.ศ. 2530  สภา

มหาวิทยาลัยจึงออกขอบังคับไว ดังตอไปนี้

! ขอ 1 ขอบังคับนี้เรียกวา “ขอบังคับมหาวิทยาลัยศิลปากรวาดวยการแตงกายของนักศึกษา พ.ศ. 

2540”

! ขอ 2 ขอบังคับนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา เปนตนไป

! ขอ 3 ใหยกเลิกขอบังคับมหาวิทยาลัยศิลปากรวาดวยเครื่องแบบและเครื่องแตงกายนักศึกษา พ.ศ. 

2512

! บรรดาขอบังคับ ระเบียบ คำสั่ง หรือประกาศอื่นใดที่มีความซึ่งกลาวไวแลวในขอบังคับนี้ ใหใชขอ

บังคับนี้แทน

! ขอ 4 ในกรณีงานพระราชพิธีและงานที่เปนทางการ นักศึกษาตองแตงกาย ดังนี้

! ! 4.1 นักศึกษาชาย

! ! ! 4.1.1 เสื้อเชิ้ตขาวแขนสั้น หรือยาวแบบสุภาพ

! ! ! 4.1.2 กางเกงขายาวสีดำ หรือสีกรมทา หรือสีเทา แบบสุภาพ

! ! ! 4.1.3 เข็มขัดหนังสีดำ หรือสีน้ำตาล กวาง 3.4 เซนติเมตร หัวเข็มขัดทำดวย

โลหะสีเงินดุนเปนรูปเครื่องหมายมหาวิทยาลัย ขนาด 3.5 x 5 เซนติเมตร  

! ! ! 4.1.4 ผูกเนคไทสีเขียวเวอริเดียน

! ! ! 4.1.5 ถุงเทาสีสุภาพ

! ! ! 4.1.6 รองเทาหุมสนสีดำ หรือสีน้ำตาล แบบสุภาพ

! ! 4.2 นักศึกษาหญิง

! ! ! 4.2.1 เสื้อเชิ้ตขาวแขนสั้น ปลายแขนพับ ที่คอและแนวสาบอกติดกระดุม 4 เม็ด 

ทำดวยโลหะสีเงินดุนตามรูปเครื่องหมายมหาวิทยาลัยที่อกเบื้องขวาติดเปนเข็มเครื่องหมายมหาวิทยาลัย 

ทำดวยโลหะสีเงิน สวนสูง 2.5 เซนติเมตร

! ! ! 4.2.2 กระโปรงสีดำ หรือสีกรมทา หรือสีเทา แบบสุภาพ สวนยาวคลุมเขา

เข็มขัดหนังสีดำ หรือสีน้ำตาล ขนาดกวาง 3.4 เซนติเมตร 

! ! ! 4.2.3 หัวเข็มขัดทำดวยโลหะสีเงินดุน เปนรูปเครื่องหมายมหาวิทยาลัย ขนาด 

3.5 x 5 เซนติเมตร คาดทับกระโปรงที่เอว

! ! ! 4.2.4 รองเทาหุมสนสีดำหรือสีน้ำตาลหรือสีเทาแบบสุภาพ เฉพาะนักศึกษาชั้นปที่ 

1 สวมรองเทาหุมสนสีขาวและถุงเทาสั้นสีขาว



- 2 -

! ขอ 5 ในกรณีที่นอกเหนือจากขอ 4 ใหนักศึกษาแตงกายตามที่คณะวิชากำหนด

! ขอ 6 ใหอธิการบดีรักษาการตามขอบังคับนี้ และใหมีอำนาจออกระเบียบหรือประกาศกำหนดวิธี

ปฏิบัติและรายละเอียดในเรื่องตาง ๆ ได กับมีอำนาจวินิจฉัยปญหาเกี่ยวกับการตีความตามขอบังคับนี้

! ! ! ! ! ประกาศ  ณ  วันที่  24  กรกฎาคม  พ.ศ. 2540

! ! ! ! ! (ลงนาม)             ชุมพล   พรประภา

! ! ! ! ! ! !    (นายชุมพล   พรประภา)

! ! ! ! ! !         นายกสภามหาวิทยาลัยศิลปากร


